I documenti del 30 luglio sono stati solo in parte pubblicati dal Baldasseroni (2).

Non sarà peraltro inutile darli qui nella loro interezza (3).

Domino pape in Petrum Bini ambaxatorem prò Comuni Florentie.

Sanctissime Pater, Ne conditiones varie haram partium in quibus honor Sacrosancte

Romane Ecclesie et status omnium devotorum singulariter agitantur, Apostolice lateant Sanci-

tati, cognoscentes vota nostra circa huiasmodi exprimi posse diffuxius vive vocis oraculo quam

scriptura, virum providum Pierum Bini ambaxatorem et civem nostrum latorem presentium

de nostra intentione super predictis et aliis plenarie informatimi, ad pedes Beatitudini* Aposto-

lice cum presentibus destinaraus, Sanctitati Vestre devotissime supplicantes quatenus predicti

ambaxatoris nostri relatibus prò exaltatione prelibate Ecclesie et defensione omnium predicte

Ecclesie devotorum et presertim de partibus Tuscie, d'are dignamini cum exaudicione graciosa

credentie plenam fidem. Scriptum Florentie, die xxx iulij .iuj. indict.

Reverendissime pater. Ut varie harum partium condictiones in quibus honor Romane

Ecclesie ac status singulorum ipsius Ecclesie devotorum versari potissime dinoscuntur in Pater-

nitatis vestre notitiam deducantur, credentes vota nostra circa predicta posse exprimi clarius

per vive vocis oraculum quam scripturam, virum providum Pierum Bini ambaxatorem et civem

nostrum dilectum de nostra intencione super predictis et alijs pienissime informatum ad Summi

Pontificis et Vestram presentiam destinamus, devotis affectibus supplicantes
,
quatenus ipsius

ambaxatoris nostri relatibus dare placeat j^lenam fidem, cum exauditione gratiosa, prò conser-

vatone honorum predicte Ecclesie et suorum omnium devotorum; cui domino nostro comuni-

tatem Florentinam, uti in devotione precipuam commendatis. Data ut sapra.

(1) Cioè: 1351.

(2) Studi star., XI, 401-2, la lettera Quamvis in parte, che e la più notevole.

(3) Missive, fol. 89 f. — In una lettera da Avignone, di alcuni anni più tardi (1360), riassunta

nella Cronaca dell'Anonimo fiorentino {Croniclie del sec. XIII e XIV, Fir. 1876, pp. 294-5). che riguarda

il ricevimento avuto in Corte papale dagli ambasciatori viscontei, si accenna alle cerimonie e ai

complimenti in uso in cotali occasioni. La cito qui a titolo di curiosità e come interpretazione e

integrazione delle fredde testimonianze dei documenti diplomatici.
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Domine Pape. Sanctissime pater et domine. Quamvis in parte per dominum Niccolam

de la Serra militem Eugubinum et subsequenter seriosius per dominum Perrariensem episcopum,

vestre Beatitudinis oratores, necnon litteras, quas pridie recolimus transmisisse, Sanctitatem

Vestram teneamus veraciter inf'ormatam, nichilominus tamen quantum fuit in nobis circa lige

tractatum, Comune nostrum et nos numquam de voluntatibus Romane Ecclesie et Sanctitatis

Apostolice deviavimus, set semper obtulimus preparatos ad ligam tenere tractatam per oratores

predictos, ubi alij devoti Ecclesie esse circa ipsam preparati et liga huiusmodi opportunis viribus

muniretur, sicut honoribus Ecclesie Sancte, tutele ac defensioni fidelium eiusdem Ecclesie de

Tuscia expedire cognoscitur. Et ut premissa et alia vota nostra in Sanctitatis Vestre notitiam

clarius deducantur, tara per vive vocis oraculum quam scripturam, intentionis nostre plenarie

informatum nostrum ad presentiam beatissime Sedis illieo transmictimus oratorem. Insuper,

Pater clementissime, devenit vulgari fama in devotionis nostre notitiam, quod summa Sanctitatis

Vestre prudentia cum emulis de Mediolano certum tenet tractatum concordie, cuius considera-

tione tractatus aftectuosis animis supplieamus, quatenus, more patris amantis, prò nobis alijsque

harum partium Romane Ecclesie filijs et devotis consilium assummentes, nos aliosque devo-

tionis filios in tractatu predicto babere intime dignemini conmendatos, sicut honori Romane

Ecclesie et conservationi status devotorum omnium viderit providentie Apostolice maturitas

convenire, strictius supplicantes ut varie condictiones horum partium, sicut cupimus, in notitiam

Apostolici culminis clarius deducantur; quatinus ante perfectionem tractatus huiusmodi, solenrpnes

ambaxatores nostros et fratram nostrorum Perusinorum et Senensium, quos ad hec requisivimus

per nostrum oratorem, quem transmisimus hac de causa ad e[os]dem, de quorum non sumus

adventu adhuc cercitudinaliter informati, dignemini expectare; quibus advenientibus, sic clare

conditiones et voluntates devotorum Tuseorum eiusdem Ecclesie et Apostolici principatus San-

ctitatis Vestre auribus referentur
,
quod exinde in agendis Sanctissima Vestra Sublimitas in

exaltationem Romane Ecclesie et conservationem fidelium ipsius capiet, Deo dante, consilium

salutare. Scriptum Florentie, die .xxx. iulij, quarte indictionis.

Mi pare utile dar comunicazione anche della registrazione fatta, nelle fedi di

pagamento, della missione del Bini. Ci giova soprabito per fermare la cronologia,

giacché vi si parla delle disposizioni prese dai Signori il 29 luglio, rispetto al paga-